
OPJA 

ly Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

C MARA DE  I  IPUTADOS 

, 
Ser:. Mane, <4reen 

CAMARA DE 5'.;EI,In 
ASAMBLEA LEGiSLATIVA PLUHINAiONA',. 

DIPU A EC ET 
. .1 Arau» ihnin,gu 

TEHCE A S 1.0 12 ZIARIA 
CÁMAR,  D17, DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGiSLATIVA PLUINACILINAL 

II 

LEY DE 10 DE MAYO DE 2017S°  fi 4 5 

&ta(h, Az/Witaciow,cdcb 
JY/uvinilea otegida&va 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al Ritual de Jallu Pacha, celebrado por las Naciones 
Originarias de Jach'a Karangas, Jatun Karangas, Jatun Killakas Asanajqis, 
Suras, Uru Chipaya y Urus del Lago Poopó, del Departamento de Oruro. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
cuatro días del mes de mayo del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Albe o Gonzales Samanie 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

S 	°Stn" RETARIA 
SEN. PATRI( IA M, 	ANDRADE 

SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

1/1. 011.11£ 

DIPUTADO SECRETARIO 
rnip.  gonzafo Aguifar flyma 
I'Fii IM 	SECRETARIO 
CAMARA DF.  DIPUTADOS 

I.F.G ■ SLATIVA PLURINACIONAL 



Lt 	fina Alan 
MINISTRA D6 CIARAS Y 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de 
mayo del año dos mil diecisiete. 

ené O  .  Martínez  • • • ;  ca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

• • 

410 Uslyr 
• : y 4 


	Page 1
	Page 2

